SERMO CCCVI².

In Natali Martyrum Massæ candidæ (4).

I. SICUT audivimus, et cantando respondimus: « Pre- » tiosa est mors sanctorum Domini, sed in conspectu » ejus³, » non in conspectu insipientium. « Visi sunt enim » oculis insipientium mori, et æstimata est malitia exitus » illorum⁴. » Malitia in latino sermone non eam signifi- » cationem habere solet, quam habet in ea lingua, qua Scrip- » tura locuta est. Malitia enim in latina lingua dici solet, » qua mali sunt homines: illa autem lingua malitia dicitur » etiam malum, quod patiuntur homines. Malitia ergo isto » loco poena intelligitur. Hoc itaque dixit: « Visi sunt ocu- » lis insipientium mori, et æstimata est poena exitus illo- » rum: illi autem sunt in pace. Et si coram hominibus » tormenta passi sunt, » hæc est malitia, « Spes eorum, » inquit, immortalitate plena est, et in paucis vexati, in » multis bene disponentur. Non enim condignæ sunt pas- » siones hujus temporis ad futuram gloriam, quæ reve- » labitur in nobis⁵. » Sed donec reveletur abscondita est. Et quoniam abscondita est, ideo « Visi sunt oculis insi- » pientium mori. » Sed numquid quia abscondita est,

¹ Rom. 31 et 32. — ² Alias de Diversis 112. — ³ Psal. cxv, 15. — ⁴ Sap. III, 2. — ⁵ Rom. VIII, 18.